证券代码：600601  证券简称：ST 方科  公告编号：临 2021-050

方正科技集团股份有限公司

关于公司及子公司部分被冻结银行账户解冻的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担个别及连带责任。

方正科技集团股份有限公司（以下简称“方正科技”或“公司”）及全资子

公司方正国际软件（北京）有限公司（以下简称“方正国际北京”）、方正宽带

网络服务有限公司和重庆方正高密电子有限公司（以下简称“重庆高密”）部分

银行账户资金被冻结，公司于 2021 年 9 月 25 日、10 月 12 日、10 月 19 日分别

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《方正科技关于子公司银行账

户部分资金被冻结的公告》（公告编号：临 2021-045）、《方正科技关于子公司

银行账户部分资金被冻结的公告》（公告编号：临 2021-048）、《方正科技关于

公司部分银行账户资金被冻结的公告》（公告编号：临 2021-049）。

经公司及子公司与各方协商，截至 2021 年 10 月 20 日，已有部分被冻结银

行账户解除冻结，具体情况如下：

    一、公司被冻结银行账户解除冻结的情况

开户行 银行账号 账户性质

上海浦东发展银行塘桥支行 0766********8915 基本户

中国银行上海市静安支行 4390****3303 一般户

中国建设银行上海市静安支行 31001508********0114 一般户

光大银行苏州分行金阊支行 37020********1856 一般户

郑州银行纬二路支行 93801********8255 一般户

中国工商银行外滩支行 1001262********8904 一般户

上海银行普陀支行 31577********5277 一般户

中国工商银行中山南二路支行 1001293********3313 一般户

招商银行上海分行营业部 021********0701 一般户

经公司查询，公司上述被兰州中级人民法院冻结的九个银行账户合计

109,565.49 元资金已全部解除冻结。

二、子公司被冻结银行账户解除冻结的情况

子公司名称 开户行 银行账号 账户性质

方正国际软件（北京）

有限公司

北京银行中关村海淀园支

行

01091448700********3386 基本户

重庆方正高密电子有

限公司

重庆农村商业银行沙坪坝

支行汉渝路分理处
0305010********2928 基本户

经子公司方正国际北京查询，其被黑龙江省绥化市中级人民法院冻结的基本

户中 13,654,758.82 元资金已解除冻结。

经子公司重庆高密查询，其基本户被冻结的 3,974,997.15元资金已解除冻结。

三、被冻结银行账户解除冻结对公司的影响及风险提示

1、截至本公告日，公司尚未收到涉及上述银行账户解除冻结的相关法律文

书或通知，公司将密切关注该事项，并根据后续进展情况及相关规定及时履行信

息披露义务。

2、公司及子公司继续积极与各方协商，妥善处理剩余银行账户资金被冻结

事项，减少对公司的影响，若未能妥善解决被冻结事项，公司可能将面临被强制

执行等风险。

3、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》

及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体

刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

方正科技集团股份有限公司董事会

                           2021 年 10 月 21 日